entidad debió emitir una resolución por cada ampliación de plazo, al amparo del artículo
201°, del D.S. N"184-200B-EF RLCE

O) Que se declare el reconocimiento y pago del costo de los equipos en 8TAND BY, Y
mano de obra, durante el periodo de paralización de la obra, por el monto ascendente a la
suma de S/.35,000 (treinta y cinco mil y 00/100 nuevos soles), costo del personal y costo
del equipo en stand by, por un monto ascendente a la suma de 8/.70,000.00 nuevos
soles, al amparo del artículo 1954°, del código civil.

Caso Arbitral: Consorcio Cobar! Asociados - Programa Nacional de Saneamiento Rural.

[...]

en consecuencia, se nos otorgue los noventa (90) dias calendarios
solicitados, al amparo del artículo 201°, del D.S. N°184-2008-EF, Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, con el reconocimiento y pago de los mayores gastos
generales, por el monto ascendente a la suma de S/.54,651.39 (cincuenta y cuatro mil
seiscientos cincuenta y uno y 39/100 nuevos soles), al amparo del artículo 202°, del D.S.
N°184-2008-EF, Reglamento de la ley de contrataciones del estado, más los reintegros
más los intereses que se generen hasta la fecha de pago.

B) Que, se declare la aprobación por silencio posítivo de la ampliación de plazo N°16,

[...]

en consecuencia, se nos otorgue los noventa (90) días calendarios
solicitados, al amparo del artículo 201°, del D.S. N°184-2008-EF, Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, con el reconocimiento y pago de los mayores gastos
generales, por el monto ascendente a la suma de S/.54,651.39 (cincuenta y cuatro mil
seiscientos cincuenta y uno y 39/100 nuevos soles), al amparo del artículo 202°, del D.S.

N"184-2008-EF, Reglamento dé la Ley de Contrataciones del Estado, más los reintegros,
más los intereses que se generen hasta la fecha de pago.

e) Que se declare la aprobación por silencio positivo de la ampliación de plazo N"17,

[...]

más los intereses que se generen hasta la fecha de pago.

E) La Obligación por parte de la Entidad Contratante de dar suma de dinero (pago), por la
valorización de obra N"05, solicitada con carta N°053-2012-CCA, recibida el 05.09.12 por
el monto ascendente a la suma de 8/. 25,076.95 veinticinco mil setenta y seis y 95/100
nuevos soles), al amparo del artículo 197", del D.S. N°184-2008-EF, Reglamento de la ley
de contrataciones del estado, más los reintegros y más los intereses que se generen
hasta la fecha de pago. _.

F) La Obligación por parte de la Entidad Contratante de dar suma de dinero (pago), por la
valorización de obra N"06, solicitada con carta N°057-2012-CCA, recibida el 05.09.12, por
el monto ascendente a la suma de 8/.1502.78 ( Mil quinientos dos y 72/100 nuevos soles),
al amparo del artículo 197", del 0.8. N°184-2008-EF, Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, más los reintegros y más los intereses que se generen hasta
la fecha de pago.

G) La Obligación por parte de la Entidad Contratante de dar suma de dinero (pago), por la
valorización de obra N"07, solicitada con carta N"062-2012-CCA, recibida el 05.11.12,
por el monto ascendente a la suma de 8/.554.66 (quinientos cincuenta y cuatro y 66/100
nuevos soles), al amparo del artículo 197°, del 0.8. N"184-2008-EF, Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, más los reintegros y más los intereses que se generen
hasta la fecha de pago.

H) La Obligación por parte de la Entidad Contratante de dar suma de dinero (pago), por la
valorización de obra N°08, solicitada con carta N°063-2012-CCA, recibida el 03.12.12, por
el monto ascendente a la suma de 8/.242.53 (doscientos cuarenta y dos y 53/100 nuevos
soles), al amparo del artículo 197", del 0.8. N°184-2008-EF, Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, más los reintegros y más los intereses que se generen hasta
la fecha de pago.

1) La Obligación por parte de la Entidad Contratante de dar suma de dinero (pago), por la